
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,18 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº788

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 227 DE 17 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 168/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora ROSEMERE FREITAS VERÍSSIMO
DA SILVA, matrícula 2.629, da Função Gratificada de Diretora Ad-
junta da Unidade Escolar José Affonso de Paula, FGDA-A 2, com
validade a contar de 13/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 228 DE 17 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 168/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora ROSEMERE FREITAS VERÍSSIMO
DA SILVA, matrícula 2.629, para exercer a Função Gratificada de
Gestora da Unidade Escolar Helena Dolianiti de Souza, FGGE-3, com
validade a contar de 14/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VI Nº 788
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 788
Terça - Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 229 DE 18 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 169/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora FABÍOLA GASPAR DA COSTA, matrícula 1.642, da Função Gratificada de Gestora da
Unidade Escolar São José do Vale do Rio Preto, FGGE-3, com validade a contar de 17/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CONVOCAÇÃO N.º 05/2015

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 4532/2015, conforme Edital 01/2015, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classifica-
dos abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ADMINISTRAÇÃO
NATALIA EDUARDO ALVES
LUAN JOAQUIM DE SOUZA
VERONA SCALI DA SILVA PIMENTA

NUTRIÇÃOMONIQUE ALCANTARA SAMPAIO

DIREITO
CAROLINA SIMOES LOPÉS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
MELYSSA PEREIRA DE CASTRO
EDUCAÇÃO FÍSICAJUSSARA DA SILVA BARBOSA



SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 788
Terça - Feira

ANO VI Nº 788
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2015

MARCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2791

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5962/2015; ARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a empresa M & P FERREIRA PRODUÇÕES LTDA; OBJETO Constitui objeto do presente contrato a Apresentação de
show artístico com duração de 02 (duas) horas da Banda Bonde do Forro, com inicio as 22:00 horas e termino as 00:00
horas  do dia 06 de setembro de 2015 durante o X Fest Frango no Município de São José do Vale do Rio Preto. VALOR:
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); DATA DE ASSINATURA: 24 de julho de  2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-18T20:18:46+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




